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Høring i forbindelse med trafiksikkerhedsprojektet ”Det 

fembenede kryds ved Damhussøen”. 
 
For at forbedre trafiksikkerheden for både lette og tunge trafikanter 
ved Damhussøen, går vi i gang med at ombygge krydset. I dag er 
krydset belastet af mange forskellige typer uheld, især er der mange 
uheld mellem ligeud kørende og venstresvingende bilister.  
 
Samtidig er de eksisterende midterheller i krydset for smalle til, at de 
opleves trygge og sikre for fodgængere, der venter på at krydse 
vejbanen. 
 
Hvordan kommer det nye kryds til at se ud? 

For at undgå uheld mellem ligeud kørende og venstresvingende 
bilister ændrer vi signalerne i krydset. Fremover får alle vognbaner i 
krydset grønt signal på hver deres tidspunkt. Det betyder, at bilisterne 
ikke kan komme i konflikt med hinanden. Ulempen vil være, at vi 
ikke helt kan opretholde den samme fremkommelighed, men til 
gengæld får vi en øget trafiksikkerhed. Samtidigt forsøger vi at 
optimere krydset rent signalteknisk, hvor det er muligt. Højresvinget 
fra Peter Bangs Vej mod Ålholmvej forbydes, og det gør 
venstresvinget fra Ålholmvej mod Peter Bangs Vej også.  
  
Krydset ombygges, så alle midterheller bliver minimum to meter 
brede. På den måde bliver det mere trygt og sikkert for fodgængere at 
krydse vejbanerne. Den ekstra bredde opnår vi ved, at indsnævre 
enkelte kørespor og ved at indsnævre de helleanlæg, der ikke har 
krydsende fodgængere. Samtidig fjerner vi den smalle helle mellem 
cykelstien og højresvingsbanen på Peter Bangs Vej, og det giver plads 
til en ny lovpligtig helle ved det bundne venstresving.  
  
Alle de steder hvor vi ændrer på kantstenene, indarbejder vi 
tilgængelighedstiltag for blinde, svagt seende og handicappede. 
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Ifølge den nuværende tidsplan vil ombygningen af krydset ske i 
august måned. 
 
Hvis Lokaludvalget har kommentarer til projektet, så er I velkomne til 
at sende dem til undertegnede på mailadr.: zp8k@tmf.kk.dk, senest 
22. juni 2015. 
 
Med venlig hilsen 
 
Marit Olsen 
Projektleder  
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